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officersstanden, idet Underofficererne der
kan samles for at læse baade almendannende
Litteratur og Faglitteratur, drøfte forskel-
lige Forhold, som vedrører deres Stand, og
høre Foredrag af forskelligartet Indhold.
Dette Samlingssted har ikke alene Betyd-
ning for de københavnske Underofficerer,
men ogsaa i ikke ringe Grad for Provins-
Underofficerer, som ofte indkommanderes
her til København for at gennemgaa de for-

skellige militære Skoler. Da det jo er selv-
sagt, at Arbejdet for at højne Underoffi-
cersstanden er af den allerstørste Betyd-
ning for hele vort Folk, idet vi er vel
tjente med at faa en saadan dygtig og
dannet Underofficersstand, synes jeg, at
dette Æmdringsforslag er saa vel begrun-
det, som noget kan være.

Under Nr. 229 er stillet et Forslag,
som afslutter Forhandlinger, der har været
førte i en Række Aar, idet der allerede
den 30. Marts 1912 blev indgivet et An-
dragende fra Aktieselskabet Burmeister &
Wain om Adgang til at udvide Selskabets
Virksomhed ved, at Forsvarsministeren
overlod Selskabet Søbefæstningens Plads
paa Quintus og Quinti Lynette tillige med
de paa disse Arealer værende Bygninger
samt et mindre Hjørne af 2den Ingeniør-
direktions 3die Bygningsdistrikts Plads
sammesteds. Den 24, April nedsattes der
et Udvalg til at overveje denne Sag. Dette

afgav Betænkning den 26. Marts 1913, og
det er paa Grundlag af denne Udvalgs-
betænkning, det foreliggende Forslag er

stillet.

Jeg gaar derefter tilMarineministeriets

Budget, $ 20. Der findes først under Nr.

230 et Ændringsforslag om Ansættelse af

en fast Skriver i Ministeriet. Dette be-
grundes dels ved, at Arbejdet i Ministeriet
er vokset i betydelig Grad, dels ved, at
den ifølge Lov af 3. Januar 1911 om Mi-

nisteriets Personale forudsatte AÅssistance
af tilkommanderet Personel fra Søværnets

Intendanturkorps ikke kan paaregnes paa
Grund af dette Korps' store Reduktion
ved Loven' af 1909. Ændringsforslagene
Nr. 231—240 drejer sig om Understøttelser
eller bortfaldne Understøttelser af den

sædvanlige Art. Under Nr, 241 stilles der

et Ændringsforslag om en Understøttelse

paa 375 Kr. til Enken efter Kaptajn i

Søofficerskorpset H. WMiinter. — Kaptajn
Miinter omkom som bekendt ved en Flyve-
ulvkke forrige Åar, og man har fundet det

billigt, at der gaves Enken efter en Mand,
der i saa ung en Alder mistede Livet 1

Statens Tjeneste, en Understøttelse, hvor-

ved der bødes paa hendes lave Pension.

Understøttelsen er for øvrigt ganske i
Overensstemmelse med den, der blev givet
til den tidligere forulykkede Flyver Ulrik
Birchs Enke.

Under Nr. 242 stilles der Ændrings-
forslag om 10,000 Kr, til selvregistrerende
Vandstandsmaalere ved Nordre Røse,
Dragør og Søndre Flint. Man maaler nu

Vandstanden i Drogden og HFlinterenden
ved Vandstandsmaalere, som findes inde
paa lavt Vand, men disse Vandstands-
maalere giver ikke noget sikkert Billede af
Forholdene ude paa det dybe Vand, hvor
Skibene færdes. Derfor har man ment
det nødvendigt at lade indrette selvregi-
strerende Vandstandsmaalere med Led-
ninger ud til det dybe Vand. Under Nr.
243 er der foreslaaet 5,600 Kr. til Istand-
sættelse af Hustage paa Hirtsholmene. Det
er vistnok højst nødvendigt.

Dermed anbefaler jeg alle de Æmn-

dringsforslag, der er stillede til $8 19 og
20, til Vedtagelse.

!

Hermed sluttede Forhandlingen om

dette Afsnit.

Ændringsforslagene Nr. 222—29 til 8 19
atf Forsvarsministeren, tiltraadte at Ud-
valget, (se Tillæg B. Sp. 929)

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslagene Nr. 230—43 til 8 20
af Forsvarsministeren, tiltraadte af Ud-

valget, (se Tillæg B. Sp. 931) ]
vedtoges uden Afstemning.

Det Afsnit, der derefter sattes til For-

handling, var det Ministeriet for Kirke-

og Undervisningsvæsenet vedrørende, nem-

lig Ændringsforslagene Nr. 145—221 paa.
Udvalgets Liste (se Tillæg B. Sp. 909),
hvortil slutter sig Bilagene Nr. 183—89

(se Tillæg B. Sp. 1175—1276), samt det
nedenfor anførte Underændringsforslag til

IÅJEndringsforslag Nr. 186 paa Udvalgets
iste:

Af Slebsager:

I Stedet for ,79,000 Kr.% sættes:

»118,500 Kr.",

Ordføreren (Mads Larsen): Samtlige
Ændringsforslag til dette Afsnit er stillede
af Ministeren og tiltraadte af hele Udvalget.
Jeg skal kun omtale nogle enkelte af de
mest betydelige af disse Ændringsforslag,


